ad Regillum lacum ad satietatem veslram pugnavimus, hic quoque efficiemus profecto, ne nimis acics vobis et collata sigila 

nobiscum cordi sint. Ad ea Geminus, paululum ab suis equo provectus: Visnc igilur, dum dies ista venit, qua magno ca¬ 

nata exercitus moveatis•, interea tu ipse congredi mecum, ut nostro duorum iam bine eventu cernatur, quantum eques 

lalinus romano praestell Movel fcrocem animum iuvenis, seu ira, seu detrectandi certaminis pudor, seu inexsuperabUis vis 

fati j oblitus itaque imperii putrii consulumque edicti, praeceps ad id certamen agitar, quo vincerei, an vincerctur, haud 

mullum interesset : equitibus ceteris velut ad spectaculum submotis, spatio, quod vacui interiacebat campi, adversos conci- 

tant equos: et, quum infestis cuspidibus concurissent, Manlii cuspis super galeam hostis, Meta trans cervicem equi elapsa 

est. Circumactis deinde equis, quum prior ad iterandum ictum Manlius consurrexisset, spiculum infer aures equi fixit-, ad 

cuius vulneris sensum quum equus, prioribus pedibus erectis, magna vi caput guaterei, excussit equitem: quem cuspide 

parmaque innisum, atlollentem se ab gravi casti, Manlius ab iugulo, ita ut per costas ferrum emineret, terrae affixit-, spo- 

liisque lectis ad suos revectus, cum ovante gaudio lumia in castra, atque inde ad praetorium ad patrem , tendit, ignarus 

facti futurique, laus an poena merita esset. (Livio Lib. VILI. c. 7.) 
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soggiogati (39). Così i tusculani si annoverarono tra quei che ottennero clemenza 

dal popolo romano. Dovettero aver ricevuto un tal favore col mezzo della protezione 

che veniva loro compartita dal detto console Lucio Furio; poiché a questo console, 

e non a Lucio Fulvio, che non si conosce avere mai riportate vittorie sui tusculani, 

dee attribuirsi ciò che venne esposto da Plinio, il quale, annoverandolo tra gli uomini 

per esempio illustri, lo disse esser stato console dei tusculani ribellati, ed essendo 

anch’egli passato ad esser cittadino romano, subito conseguì il medesimo onore 

dal popolo romano ; e così nel medesimo anno, mentre era stato nemico ai romani, 

aveva poi trionfato in Roma di coloro, dei quali egli era stato console (40). Venne 

palesemente a questo Lucio Furio concesso il suddetto onore dai tusculani in me¬ 

moria deibenefìzj che avevano essi ricevuti da Marco Furio Camillo, allorché egli 

fu spedito dal senato romano nell’anno trecento settantaquattro alla lor città, ove 

ebbe molte dimostrazioni di amicizia invece di trovare ostilità; percui si ottenne non